



## 2008年(平成20年)3月期 第1四半期財務・業績の概況

2007年(平成19年)7月20日

上場会社名 カゴメ株式会社

上場取引所 東証・名証第1部

コード番号 2811

URL <http://www.kagome.co.jp/>

代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 喜岡

浩二

問合せ先責任者(役職名) 執行役員財務部長 (氏名) 長井

進

TEL (03) 5623 - 8501

(百万円未満切捨て)

### 1. 2008年3月期第1四半期の連結業績(2007年4月1日 ~ 2007年6月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008年3月期第1四半期	52,972	11.4	4,455	47.9	4,241	48.4	2,400	55.7
2007年3月期第1四半期	47,538	12.6	3,013	6.9	2,858	1.1	1,542	17.6
2007年3月期	187,004	12.3	9,586	32.1	8,296	21.4	4,086	13.0

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
2008年3月期第1四半期	24.10	-
2007年3月期第1四半期	17.21	-
2007年3月期	45.08	-

(注) 1. 前第1四半期・当第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 期中平均株式数(連結)	2008年3月期第1四半期	99,586,693株
	2007年3月期第1四半期	89,591,387株
	2007年3月期	90,658,171株

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2008年3月期第1四半期	158,988	94,245	58.1	927.53
2007年3月期第1四半期	129,144	72,340	54.3	807.45
2007年3月期	150,561	92,399	60.1	908.07

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2008年3月期第1四半期	1,082	4,842	1,409	22,636
2007年3月期第1四半期	1,081	1,469	1,088	11,858
2007年3月期	8,080	8,513	14,904	29,981

### 2. 2008年(平成20年)3月期の連結業績予想(2007年4月1日 ~ 2008年3月31日)

2007年4月26日の発表時から変更はありません。

## 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

## (参考)個別業績の概要

1. 2008年3月期第1四半期の個別業績(2007年4月1日 ~ 2007年6月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008年3月期第1四半期	49,668	12.2	3,883	34.8	4,019	33.3	2,357	30.9
2007年3月期第1四半期	44,258	11.9	2,880	13.4	3,014	15.3	1,801	18.9
2007年3月期	174,249	12.5	10,099	46.4	9,533	43.9	5,457	32.4

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
2008年3月期第1四半期	23.67	-
2007年3月期第1四半期	20.11	-
2007年3月期	60.20	-

(注) 1. 前第1四半期・当第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 期中平均株式数	2008年3月期第1四半期	99,586,693株
	2007年3月期第1四半期	89,591,387株
	2007年3月期	90,658,171株

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2008年3月期第1四半期	144,669	90,333	62.4	907.08
2007年3月期第1四半期	113,015	66,884	59.2	746.55
2007年3月期	135,478	88,369	65.2	887.36

2. 2008年(平成20年)3月期の個別業績予想(2007年4月1日 ~ 2008年3月31日)

2007年4月26日の発表時から変更はありません。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期(2007年4月～6月)は、飲料事業において、前期に引き続き「野菜生活100 紫の野菜」及び2007年3月発売の「野菜生活100 黄の野菜」が牽引役となり、売上が拡大しました。また、乳酸菌・生鮮野菜の各事業も順調に売上を伸ばし、全社的に売上が増加しております。

利益面につきましては、原材料コストの高騰により原価率が上昇いたしました。また、広告宣伝費の執行が前年同期比約8億円減となったこと、販売促進費の効率的な活用に引き続き取り組んだ結果、営業利益は前年同期比14億42百万円の増加となりました。

一方、営業外費用では、滞留原材料の処分に伴う損失を計上したことなどにより、「たな卸資産廃棄損」が増加いたしました。また「持分法による投資損失」は、菜園関連会社の収益が改善したものの、ベジタリア株式会社(業務用冷凍食品の製造販売)の損失が発生しました。

この結果、当第1四半期における連結の売上高は、前年同期比11.4%増の529億72百万円、営業利益は前年同期比47.9%増の44億55百万円、経常利益は前年同期比48.4%増の42億41百万円、四半期純利益は前年同期比55.7%増の24億円となりました。

なお、飲料事業におきましては、当社とスターバックスコーヒージャパン株式会社が共同開発した100%フルーツミックスジュース「be juicy!」(ビー・ジューシー)を、5月より全国スターバックス店内メニューとして2品新発売いたしました。

また、海外事業におきましては、米国子会社「カゴメ Inc.」が4月に「カゴメ・クリエイティブ・フーズ Inc.」を東部地域に設立し業務用食品事業を強化いたしました。ポルトガルでは、高品質な原料の安定的な確保を主目的に、5月にトマト加工製造業大手「イタラグロ株式会社」並びにその子会社である「F.I.T.株式会社」の2社を傘下におさめました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末は、総資産が前期末に比べ84億27百万円増加いたしました。

主な資産の変動は、売上の増加に伴い「受取手形及び売掛金」が59億18百万円増加したことに加え、円安の進行により流動資産「その他」に含まれる「デリバティブ債権」が22億91百万円増加したことによります。

主な負債の変動は、仕入の増加に伴い「支払手形及び買掛金」が66億47百万円増加したことによります。

主な純資産の変動は、剰余金の配当14億93百万円があったものの、当四半期純利益24億円により「利益剰余金」が9億6百万円増加したことに加え、「繰延ヘッジ損益」が13億68百万円増加したことによります。

この結果、自己資本比率は58.1%、1株当たり純資産は927円53銭となりました。

## 3. 連結キャッシュ・フローの状況に関する定性的情報

当第1四半期末における連結ベースの現金及び現金同等物は、226億36百万円となり、前期末比で73億45百万円減少いたしました。各キャッシュ・フローの状況は次の通りであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、10億82百万円の純支出となりました。この主要因は、税金等調整前四半期純利益が41億66百万円となったこと、及び売上の拡大により売上債権が59億33百万円、たな卸資産が29億56百万円増加したこと(それぞれキャッシュの純支出)、仕入債務が66億52百万円増加したこと(キャッシュの流入)に加えて、法人税等の支払いにより18億74百万円を支出したことによります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、48億42百万円の純支出となりました。この主要因は、有価証券の取得による34億8百万円を支出したことに加えて、固定資産の取得による12億72百万円を支出したことによります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、14億9百万円の純支出となりました。この主要因は、配当金支払額13億82百万円によります。

#### 4. その他

##### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

##### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等は税効果会計を考慮した年間予測税率を基に簡便に計算しております。

##### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

当連結会計年度より、法人税法の改正に伴い、2007年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正法人税法に規定する償却方法により減価償却費を計上しております。なお、この変更により、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ10百万円減少しております。

## 1.要約連結財務諸表

## (1)要約連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	期 別		前第1四半期末 (2006.6.30現在)		当第1四半期末 (2007.6.30現在)		前 期 末 (2007.3.31現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比	
(資産の部)								
流 動 資 産	68,647	53.2	92,255	58.0	23,607	87,632	58.2	
現 金 及 び 預 金	7,226		8,156		929	8,015		
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	29,963		34,753		4,789	28,834		
有 価 証 券	4,631		14,624		9,992	22,113		
た な 卸 資 産	15,737		18,758		3,021	15,831		
そ の 他	11,150		16,001		4,850	12,876		
貸 倒 引 当 金	62		37		24	40		
固 定 資 産	60,496	46.8	66,733	42.0	6,236	62,929	41.8	
有 形 固 定 資 産	42,651		46,201		3,550	45,256		
無 形 固 定 資 産	2,144		2,013		130	2,086		
投 資 そ の 他 の 資 産	15,701		18,517		2,816	15,586		
資 産 合 計	129,144	100.0	158,988	100.0	29,844	150,561	100.0	
(負債の部)								
流 動 負 債	38,230	29.6	48,505	30.5	10,274	41,665	27.7	
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	18,803		24,372		5,568	17,724		
短 期 借 入 金	1,527		2,396		869	2,385		
一 年 内 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金	1,000		2,000		1,000	2,000		
未 払 金	12,124		12,895		771	12,356		
未 払 法 人 税 等	1,336		1,803		466	2,001		
そ の 他	3,439		5,037		1,598	5,196		
固 定 負 債	18,573	14.4	16,238	10.2	2,334	16,496	10.9	
長 期 借 入 金	9,352		7,354		1,998	7,357		
退 職 給 付 引 当 金	2,722		2,693		28	2,632		
そ の 他	6,498		6,190		307	6,506		
負 債 合 計	56,803	44.0	64,743	40.7	7,939	58,162	38.6	
(純資産の部)								
株 主 資 本								
資 本 金	11,685	9.0	19,985	12.6	8,300	19,985	13.3	
資 本 剰 余 金	15,433	12.0	23,733	14.9	8,300	23,733	15.8	
利 益 剰 余 金	38,911	30.1	42,222	26.5	3,311	41,316	27.4	
自 己 株 式	26	0.0	35	0.0	8	33	0.0	
株 主 資 本 合 計	66,003	51.1	85,906	54.0	19,903	85,001	56.5	
評 価 ・ 換 算 差 額 等								
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,366	1.8	2,187	1.4	179	2,462	1.6	
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	2,023	1.6	4,493	2.8	2,469	3,125	2.1	
為 替 換 算 調 整 勘 定	303	0.2	218	0.1	85	157	0.1	
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	4,086	3.2	6,462	4.1	2,375	5,430	3.6	
少 数 株 主 持 分	2,249	1.7	1,876	1.2	373	1,966	1.3	
純 資 産 合 計	72,340	56.0	94,245	59.3	21,904	92,399	61.4	
負 債 、 純 資 産 合 計	129,144	100.0	158,988	100.0	29,844	150,561	100.0	

## (2) 要約連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前第1四半期 (2006.4.1~2006.6.30)		当第1四半期 (2007.4.1~2007.6.30)		増 減		前 期 (2006.4.1~2007.3.31)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	47,538	100.0	52,972	100.0	5,433	11.4	187,004	100.0
売 上 原 価	23,951	50.4	27,290	51.5	3,339		96,342	51.5
売 上 総 利 益	23,586	49.6	25,681	48.5	2,094	8.9	90,662	48.5
販売費及び一般管理費	20,573	43.3	21,225	40.1	652		81,076	43.4
営 業 利 益	3,013	6.3	4,455	8.4	1,442	47.9	9,586	5.1
営 業 外 収 益	173	0.4	227	0.4	53		754	0.4
受取利息及び配当金	93		128		35		300	
雑 収 入	80		98		18		454	
営 業 外 費 用	328	0.7	442	0.8	113		2,044	1.1
支 払 利 息	44		45		1		180	
たな卸資産廃棄損	56		160		103		1,055	
持分法による投資損失	193		204		10		643	
雑 支 出	33		31		1		164	
経 常 利 益	2,858	6.0	4,241	8.0	1,382	48.4	8,296	4.4
特 別 利 益	14	0.0	0	0.0	14		104	0.1
特 別 損 失	52	0.1	74	0.1	22		726	0.4
税金等調整前 四半期(当期)純利益	2,821	5.9	4,166	7.9	1,345	47.7	7,673	4.1
法 人 税 等	1,279	2.7	1,758	3.4	479		3,835	2.0
少 数 株 主 利 益 又は少数株主損失( )	0	0.0	7	0.0	7		248	0.1
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	1,542	3.2	2,400	4.5	858	55.7	4,086	2.2

## (3) 連結株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	前第1四半期					自 2006年4月1日 至 2006年6月30日		
	株主資本					評価・換算差額等 (注)1	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計			
2006年3月31日残高	11,685	15,433	38,821	25	65,914	2,806	1,799	70,519
当四半期中の変動額								
剰余金の配当(注)2			1,343		1,343			1,343
役員賞与(注)2			84		84			84
四半期純利益			1,542		1,542			1,542
連結子会社増加に伴う 減少高			24		24			24
自己株式の取得				0	0			0
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)						1,280	450	1,731
当四半期中の変動額合計	-	-	89	0	88	1,280	450	1,820
2006年6月30日残高	11,685	15,433	38,911	26	66,003	4,086	2,249	72,340

(注)1. 評価・換算差額等の内訳

(単位:百万円)

	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合計
2006年3月31日残高	3,043	-	237	2,806
当四半期中の変動額	677	2,023	65	1,280
2006年6月30日残高	2,366	2,023	303	4,086

2. 2006年3月期にかかる定時株主総会における利益処分項目です。

(単位:百万円)

	当第1四半期					自 2007年4月1日 至 2007年6月30日		
	株主資本					評価・換算差額等 (注)	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計			
2007年3月31日残高	19,985	23,733	41,316	33	85,001	5,430	1,966	92,399
当四半期中の変動額								
剰余金の配当			1,493		1,493			1,493
四半期純利益			2,400		2,400			2,400
自己株式の取得				1	1			1
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額)						1,031	90	941
当四半期中の変動額合計	-	-	906	1	904	1,031	90	1,846
2007年6月30日残高	19,985	23,733	42,222	35	85,906	6,462	1,876	94,245

(注)評価・換算差額等の内訳

(単位:百万円)

	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合計
2007年3月31日残高	2,462	3,125	157	5,430
当四半期中の変動額	275	1,368	60	1,031
2007年6月30日残高	2,187	4,493	218	6,462

(単位:百万円)

	前連結会計年度					自 2006年4月1日 至 2007年3月31日		
	株主資本					評価・換算差額等 (注)1	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計			
2006年3月31日残高	11,685	15,433	38,821	25	65,914	2,806	1,799	70,519
当連結会計年度中の変動額								
新株の発行	8,300	8,300			16,600			16,600
剰余金の配当(注)2			1,343		1,343			1,343
役員賞与(注)2			84		84			84
当期純利益			4,086		4,086			4,086
連結子会社増加に伴う 減少高			24		24			24
持分法適用会社増加に伴う 減少高			140		140			140
自己株式の取得				7	7			7
株主資本以外の項目の 当連結会計年度中の変動額 (純額)						2,624	167	2,792
当連結会計年度中の 変動額合計	8,300	8,300	2,494	7	19,086	2,624	167	21,879
2007年3月31日残高	19,985	23,733	41,316	33	85,001	5,430	1,966	92,399

(注)1. 評価・換算差額等の内訳

(単位:百万円)

	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算差額等 合計
2006年3月31日残高	3,043	-	237	2,806
当連結会計年度中の変動額	580	3,125	80	2,624
2007年3月31日残高	2,462	3,125	157	5,430

2. 2006年3月期にかかる定時株主総会における利益処分項目です。

## (4) 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

項 目	期 別	前第1四半期	当第1四半期	増減	前 期
		(2006.4.1~ 2006.6.30)	(2007.4.1~ 2007.6.30)		(2006.4.1~ 2007.3.31)
		金 額	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前四半期(当期)純利益		2,821	4,166	1,345	7,673
減価償却費		1,251	1,490	238	5,525
売上債権の増減額		4,883	5,933	1,049	3,744
たな卸資産の増減額		1,100	2,956	1,856	1,157
仕入債務の増減額		5,121	6,652	1,530	4,039
未払金の増減額		1,365	329	1,695	1,884
その他の増加額		2,140	1,081	1,059	3,026
その他の減少額		3,492	3,554	62	2,201
小 計		3,223	615	2,608	15,046
利息及び配当金の受取額		75	193	117	216
利息の支払額		27	16	10	186
法人税等の支払額		4,353	1,874	2,479	6,995
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,081	1,082	1	8,080
投資活動によるキャッシュ・フロー					
有価証券の取得による支出		2	3,408	3,405	252
有価証券の売却による収入		9	0	9	88
固定資産の取得による支出		1,302	1,272	30	7,729
固定資産の売却による収入		43	10	33	68
その他の投資等の増加額		627	43	583	1,670
その他の投資等の減少額		845	216	629	2,359
投資活動によるキャッシュ・フロー		1,469	4,842	3,372	8,513
財務活動によるキャッシュ・フロー					
借入による収入		117	32	85	5,468
借入金の返済による支出		235	-	235	5,760
配当金支払額		969	1,382	412	1,340
少数株主への配当金支払額		-	57	57	55
第三者割当増資による収入		-	-	-	16,600
その他の減少額		0	1	0	7
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,088	1,409	321	14,904
現金及び現金同等物に係る換算差額		3	11	15	16
現金及び現金同等物の増減額		3,635	7,345	3,710	14,487
現金及び現金同等物の期首残高		14,910	29,981	15,071	14,910
連結子会社増加に伴う現金及び現金同等物の増加額		583	-	583	583
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		11,858	22,636	10,777	29,981

## 2. セグメント情報

## (1) 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

	前第1四半期				
	自 2006年4月1日 至 2006年6月30日				
	食品	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益					
売 上 高					
(1) 外部顧客に対する売上高	46,849	689	47,538	-	47,538
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1	2,495	2,496	2,496	-
計	46,850	3,184	50,035	2,496	47,538
営 業 費 用	43,927	3,094	47,022	2,496	44,525
営 業 利 益	2,923	89	3,013	-	3,013

(単位：百万円)

	当第1四半期				
	自 2007年4月1日 至 2007年6月30日				
	食品	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益					
売 上 高					
(1) 外部顧客に対する売上高	52,542	429	52,972	-	52,972
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2	3,060	3,063	3,063	-
計	52,545	3,490	56,035	3,063	52,972
営 業 費 用	48,332	3,247	51,580	3,063	48,516
営 業 利 益	4,212	242	4,455	-	4,455

(単位：百万円)

	前期				
	自 2006年4月1日 至 2007年3月31日				
	食品	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益					
売 上 高					
(1) 外部顧客に対する売上高	184,940	2,063	187,004	-	187,004
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	15	10,124	10,140	10,140	-
計	184,956	12,188	197,144	10,140	187,004
営 業 費 用	176,166	11,392	187,558	10,140	177,418
営 業 利 益	8,790	795	9,586	-	9,586

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な製品

食 品 ..... 飲料、食品、業務用、生鮮野菜、通販等

そ の 他 ..... 運送・倉庫業、不動産賃貸業、パーキング事業等

3. すべての営業費用は各セグメントに配分されているため配賦不可能営業費用はありません。

## (2) 所在地別セグメント情報

全セグメントの売上高の合計額に占める「本邦」の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

## (3) 海外売上高

海外売上高が連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

## 3. セグメント別売上高

事業の種類		前第1四半期 (2006.4.1~2006.6.30)		当第1四半期 (2007.4.1~2007.6.30)		増減		前期 (2006.4.1~2007.3.31)	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)	構成比(%)
飲料	外部顧客に対するもの セグメント間取引	24,535	-	27,686	-	3,151	12.8	94,233	-
	計	24,535	49.1	27,686	49.4	3,151	12.8	94,233	47.8
乳酸菌	外部顧客に対するもの セグメント間取引	3,004	-	4,085	-	1,080	36.0	13,597	-
	計	3,004	6.0	4,085	7.3	1,080	36.0	13,597	6.9
食品	外部顧客に対するもの セグメント間取引	7,419	-	7,629	-	209	2.8	29,389	-
	計	7,419	14.8	7,629	13.6	209	2.8	29,389	14.9
ギフト	外部顧客に対するもの セグメント間取引	1,821	-	2,150	-	328	18.1	6,328	-
	計	1,821	3.6	2,150	3.9	328	18.1	6,328	3.2
業務用	外部顧客に対するもの セグメント間取引	7,276	-	7,625	-	349	4.8	29,619	-
	計	7,276	14.5	7,625	13.6	349	4.8	29,619	15.0
生鮮野菜	外部顧客に対するもの セグメント間取引	1,484	-	1,986	-	501	33.7	5,580	-
	計	1,484	3.0	1,986	3.5	501	33.7	5,580	2.8
通販	外部顧客に対するもの セグメント間取引	1,201	-	1,295	-	94	7.8	5,829	-
	計	1,201	2.4	1,295	2.3	94	7.8	5,829	3.0
その他	外部顧客に対するもの セグメント間取引	105	1	83	2	21	20.8	362	15
	計	106	0.2	86	0.2	20	19.2	377	0.2
食品セグメント計	外部顧客に対するもの セグメント間取引	46,849	1	52,542	2	5,693	12.2	184,940	15
	計	46,850	93.6	52,545	93.8	5,694	12.2	184,956	93.8
物流	外部顧客に対するもの セグメント間取引	552	2,353	260	2,922	291	52.8	1,526	9,569
	計	2,905	5.8	3,182	5.7	276	9.5	11,095	5.6
不動産	外部顧客に対するもの セグメント間取引	137	141	169	138	31	23.3	537	555
	計	278	0.6	307	0.5	28	10.4	1,092	0.6
その他セグメント計	外部顧客に対するもの セグメント間取引	689	2,495	429	3,060	259	37.7	2,063	10,124
	計	3,184	6.4	3,490	6.2	305	9.6	12,188	6.2
セグメント売上高		50,035	100.0	56,035	100.0	6,000	12.0	197,144	100.0
セグメント間取引		2,496	-	3,063	-	566	-	10,140	-
連結売上高		47,538	-	52,972	-	5,433	11.4	187,004	-

(注) 1. 金額は消費税等を含めておりません。

2. 主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は次の通りであります。

相手先	前第1四半期 (2006.4.1~2006.6.30)		当第1四半期 (2007.4.1~2007.6.30)		前期 (2006.4.1~2007.3.31)	
	金額(百万円)	割合(%)	金額(百万円)	割合(%)	金額(百万円)	割合(%)
㈱日本アクセス	7,593	16.0	-	-	30,157	16.1
伊藤忠商事㈱	-	-	12,680	23.9	-	-

3. ㈱日本アクセスの売上は、当期より伊藤忠商事㈱に含まれております。

## 4. 要約個別財務諸表

## (1) 要約個別貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前第1四半期末 (2006.6.30現在)		当第1四半期末 (2007.6.30現在)		増 減 金 額	前 期 末 (2007.3.31現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(資産の部)							
流 動 資 産	66,085	58.5	89,609	61.9	23,524	83,982	62.0
現 金 及 び 預 金	3,943		4,251		308	3,099	
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	28,916		34,450		5,533	28,718	
有 価 証 券	4,631		14,479		9,848	21,966	
た な 卸 資 産	13,666		15,997		2,331	12,922	
そ の 他	14,972		20,456		5,483	17,302	
貸 倒 引 当 金	45		26		18	26	
固 定 資 産	46,930	41.5	55,060	38.1	8,130	51,495	38.0
有 形 固 定 資 産	21,008		22,312		1,303	21,706	
無 形 固 定 資 産	2,009		1,802		206	1,912	
投 資 そ の 他 の 資 産	23,912		30,945		7,033	27,877	
資 産 合 計	113,015	100.0	144,669	100.0	31,654	135,478	100.0
(負債の部)							
流 動 負 債	34,494	30.5	44,752	31.0	10,258	37,410	27.6
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	18,209		24,517		6,307	17,671	
短 期 借 入 金	-		500		500	400	
一 年 内 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金	1,000		2,000		1,000	2,000	
未 払 金	11,879		12,222		343	12,151	
未 払 法 人 税 等	1,207		1,636		429	1,828	
そ の 他	2,198		3,875		1,677	3,357	
固 定 負 債	11,637	10.3	9,584	6.6	2,052	9,699	7.2
長 期 借 入 金	9,000		7,000		2,000	7,000	
退 職 給 付 引 当 金	1,603		1,619		16	1,545	
そ の 他	1,034		965		68	1,153	
負 債 合 計	46,131	40.8	54,336	37.6	8,205	47,109	34.8
(純資産の部)							
株 主 資 本							
資 本 金	11,685	10.3	19,985	13.8	8,300	19,985	14.7
資 本 剰 余 金	15,433	13.7	23,733	16.4	8,300	23,733	17.5
利 益 剰 余 金	35,623	31.5	40,143	27.7	4,519	39,280	29.0
自 己 株 式	26	0.0	35	0.0	8	33	0.0
株 主 資 本 合 計	62,715	55.5	83,826	57.9	21,111	82,965	61.2
評 価 ・ 換 算 差 額 等							
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,144	1.9	2,012	1.4	132	2,278	1.7
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	2,023	1.8	4,493	3.1	2,469	3,125	2.3
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	4,168	3.7	6,506	4.5	2,337	5,403	4.0
純 資 産 合 計	66,884	59.2	90,333	62.4	23,449	88,369	65.2
負 債 、 純 資 産 合 計	113,015	100.0	144,669	100.0	31,654	135,478	100.0

(2) 要約個別損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前第1四半期 (2006.4.1~2006.6.30)		当第1四半期 (2007.4.1~2007.6.30)		増 減		前 期 (2006.4.1~2007.3.31)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	44,258	100.0	49,668	100.0	5,410	12.2	174,249	100.0
売 上 原 価	21,522	48.6	25,299	50.9	3,776		86,813	49.8
売 上 総 利 益	22,735	51.4	24,369	49.1	1,634	7.2	87,435	50.2
販売費及び一般管理費	19,854	44.9	20,486	41.3	631		77,335	44.4
営 業 利 益	2,880	6.5	3,883	7.8	1,002	34.8	10,099	5.8
営 業 外 収 益	264	0.6	365	0.7	101		792	0.5
受取利息及び配当金	175		237		61		386	
雑 収 入	88		128		39		406	
営 業 外 費 用	130	0.3	229	0.4	99		1,359	0.8
支 払 利 息	21		19		2		82	
たな卸資産廃棄損	47		160		112		1,023	
雑 支 出	61		50		10		252	
経 常 利 益	3,014	6.8	4,019	8.1	1,004	33.3	9,533	5.5
特 別 利 益	9	0.0	0	0.0	8		95	0.1
特 別 損 失	45	0.1	72	0.2	27		463	0.3
税引前四半期(当期)純利益	2,978	6.7	3,946	7.9	968	32.5	9,166	5.3
法 人 税 等	1,177	2.6	1,589	3.2	412	35.0	3,708	2.2
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	1,801	4.1	2,357	4.7	555	30.9	5,457	3.1